r

T

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

Decreto n° 4.274, de 21 de dezembro de 2018.

A Prefeita Municipal de Montanha,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que
dispõe o inciso VIII, do art. 86 da Lei
Orgânica Municipal, DECRETA;

Art. 1® - Fica Estabelecido o calendário descrito
no anexo I, para o exercício de 2019.

§ Único - As atividades consideradas essenciais
e indispensáveis no serviço público municipal não serão paralisadas.
Entende-se como essenciais varrição, coleta, processamento e
transbordo de lixo urbano ordinário e extraordinário, serviços com vistas
à proteção da saúde, em regime de plantão, e os demais estabelecidos
por lei.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Montanha, 21 de dezembro de 2018.

ftTVfV
Iracy Carvalho Machado Baltar Fernandes

Prefeita Municipal

PRAÇA OSVALDO LOPES, 001 - CENTRO - CEP 29890000 - MONTANHA ESPÍRITO SANTO
PABX/TELEFAX (27)37542260 - FONE (27)37542268

Prefeitura municipal de montanha
ANEXO DO decreto N.° 4.274/2018

CALENDÁRIO 2019

01 - Confraternização Universal

Janeiro Fevereiro

kOjí!.S ün tsS^.^^9 ,U JÁ Mr mSid.
2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 1 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

NiarçO
J..,.,.,ÇL s S)

1 2

3 4 m 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23
24

3i 2b 26 27 28 29 30

04 - Ponto Faculltativo

05-Carnaval

06- Ponto Facultativo Cinzas

f 18 • Feriado Municipal

(Emancipação Político-Administrativa)

19- Paixão de Cristo/Dia do índio

Abril Maio

w# iãiS u íQs.?s. s. i|Dl iSa i-S. S

1 2 3 4 5 6 bUÉ 2 3 4

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

14 15 16 17 20 12 13 14 15 16 17 18

21 22 23 24 25 26 27 19 21 22 23 24 25

28 29 30 26 27 28 29 30 31

01 - Dia doTrabalho

20 • Dia do Evangélico

Junho
ÉOi

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 22

23

30 24 25 26 27 28

20-Corpus Christi

21 • São João - Feriado Municipal

29 - Imaculado Coração de Maria • Feriado Municipal

% ulho

1 2

.S-

3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Aqosto
ja.

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

MPm * 1

Setembro i
Q a

1 2 3 4 5 6

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

12 - Dia de Nossa Senhora Aparecida

28- Ponto Facutitivo-

Dia do Funcionário Público

02-Finados

15 - Pfoclamação da República

Outubro Novembro Dezembro

TT-?■ .íütem"Q" 5 ■S,., iU s T Q Q S S ! rü-r S 1 U U /.a?

2 3 4 5 2 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 IW 16 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 lü 26 27 28

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

LEGENDA
Feriado

Ponto Facultativo